
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация 

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                               J Ö П 

 

                 15 июня 2021 года               с.Чоя                           № 378 

 
Об отмене режима повышенной  

готовности для органов управления 

и сил муниципального звена  

Чойского района территориальной  

подсистемы РСЧС Республики  

Алтай введенного 05 апреля 2021 года  

 
 На основании пункта 26 Положения о единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года 

№ 794, пункта 23 Положения о муниципальном звене территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Чойский 

район», Республики Алтай, утвержденного постановлением главы 

муниципального образования «Чойский район» от 12.08.2013 года № 444, в 

связи со стабилизацией паводковой обстановки на территории муниципального 

образования «Чойский район» Республики Алтай, Администрация 

муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Отменить с 09.00 часов 15 июня 2021 года режим повышенной 

готовности для органов управления и сил муниципального звена Чойского 

района  территориальной  подсистемы  РСЧС  Республики  Алтай  введенный 

05 апреля 2021 года постановлением администрации муниципального 

образования «Чойский район» от 05 апреля 2021 года № 205. 

2. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального образования 

«Чойский район» прекратить замеры уровня паводковых вод на временных 

водомерных постах установленных в населенных пунктах муниципального 

образования «Чойский район». 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования «Чойский район» от 06 апреля 2021 года № 212 



«О замере уровня паводковых вод на реках муниципального образования 

«Чойский район».  

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
Глава муниципального образования 

«Чойский район» 

 

И.А. Русских 

 


